
D.R.A. n. 4544

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE 
E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la Legge regionale 22 febbraio 2023 n. 2 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno

2023. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge regionale 22 febbraio 2023 n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2023-2025“; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 01 Marzo 2023, n. 106 “Bilancio di previ-

sione della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1
punto 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestio-
nale e Piano degli indicatori”;

VISTO l’art.7 della legge regionale 25 maggio 1995 n°46; 
VISTO il decreto presidenziale 2 ottobre 1997, n.38;
VISTO l’articolo 10 della legge regionale 8 febbraio 2007, n.2;
VISTA la Circolare n.4 del 23/05/2001 e la n.8 del 05/10/2001 dell’Assessorato Regionale Bilancio e

Finanze;
VISTO il D.Lgs 118/11 che reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
VISTO  il vigente contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale per il triennio

normativo ed economico 2016-2018 ed in particolare l’articolo 98;
VISTO  il  vigente contratto  collettivo regionale di  lavoro dell’area della  dirigenza per il  quadriennio

2002-2005 e per i bienni 2002-2003 e 2004-2005 ed in particolare l’art. 68;
VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di  Dirigente Generale

del  Dipartimento Agricoltura al  Dott.  Dario Cartabellotta  in  esecuzione della Deliberazione di
Giunta regionale n. 91 del  10/02/2023;

VISTO  il  D.D.G.  n.  2431  del  14/06/2022  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Responsabile
dell’Area   6  Pianificazione  strategica  del  capitale  umano  –  Legalità  e  trasparenza  -  al  Dott.
Letterio D'Agostino;

VISTA la nota protocollo n. 41879  del 28/02/2023  con la quale, per l'esercizio finanziario 2023, il
Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura assegna la gestione di alcuni capitoli di spesa
al responsabile dell'Area Pianificazione strategica del capitale umano – Legalità e trasparenza,
Dott. Letterio D'Agostino;

VISTA la L.R. 7/5/2015, n. 9, art. 98 comma 6 che prevede l'obbligo della pubblicazione dei Decreti
dirigenziali sul sito web della Regione Siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla
data di emissione, a pena di nullità dello stesso

VISTO  il D.P. n. 10 del 22/06/2001 con il quale viene regolato il trattamento di missione afferente il
trattamento economico e giuridico delle missioni del Personale;

VISTE  la nota prot. n. 30325 del 19/09/2023 dell'Ispettorato Agricoltura di Palermo con cui si chiede
l'accreditamento somme per spese missioni che ammonta ad € 2.258,53 a gravare sul capitolo
142503



RITENUTO  di dovere procedere al pagamento della somma di € 2.258,53 risultante la nota prot.  n.
30325 del 19/09/2023 dell'Ispettorato Agricoltura di Palermo;

AI TERMINI  delle vigenti disposizioni:
 

DECRETA

ART. 1) Per i motivi esposti nelle premesse, è autorizzato l'impegno tramite emissione di mandati di
pagamento della predetta spesa di  €. 2.258,53 (Duemiladuecentocinquantotto/53) sul capitolo
142503 – Spese per missioni del personale in servizio presso il Dipartimento - del bilancio della
Regione Siciliana – Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea
–Rubrica Dipartimento regionale dell'Agricoltura - Codice di quinto livello: U.1.03.02.02.002 per
l’esercizio  finanziario  2023,  occorrente  per  le  richieste  di  accreditamento  somme  per  spese
missioni pervenute dall'Ispettorato Agricoltura di Palermo;

ART. 2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione, nella parte di
competenza del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, ai sensi dell'art. 98, comma 6 della L.R.
n. 9 del 7/5/2015.

ART: 3) L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario in corso;
ART. 4) Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti

sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Agricoltura per il visto di competenza.

Palermo, li 27/09/2023

          Il Dirigente dell'Area 6
   (Letterio D'Agostino) 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs 39 del 12/03/93


	D.R.A. n. 4544
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE
	E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
	DECRETA
	Il Dirigente dell'Area 6



